Экспертное заключение об оценке проекта акта

1. Общие сведения

<u>Уполномоченный орган:</u> министерство экономического развития и инвестиций Нижегородской области.

<u>Регулирующий орган:</u> инспекция государственного строительного надзора Нижегородской области.

Наименование регулирующего акта: проект постановления Правительства Нижегородской области «O внесении изменений В постановление Правительства Нижегородской области от 10 января 2022 г. «Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении регионального государственного контроля (надзора) в области долевого строительства многоквартирных домов и (или) иных объектов недвижимости на территории Нижегородской области и при осуществлении регионального государственного контроля (надзора) жилищно-строительного кооператива, связанной деятельностью средств членов кооператива привлечением строительства многоквартирного дома на территории Нижегородской области».

2. Замечания по проведенной оценке регулирующего воздействия

<u>К процедурам оценки:</u> замечания к процедурам по проведенной оценке регулирующего воздействия отсутствуют.

3. Выводы

Оценка проекта постановления Правительства Нижегородской области «О внесении изменений в постановление Правительства Нижегородской области от 10 января 2022 г. № 1 «Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении регионального государственного контроля (надзора) в области долевого строительства многоквартирных домов и (или) иных объектов недвижимости на территории Нижегородской области и при осуществлении регионального государственного контроля (надзора) за деятельностью жилищностроительного кооператива, связанной с привлечением средств членов кооператива для строительства многоквартирного дома на территории Нижегородской области» проведена в соответствии с Порядком проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Нижегородской области и экспертизы действующих нормативных правовых области, Нижегородской утвержденным постановлением актов Правительства Нижегородской области от 18.10.2013 № 746, а также Порядком проведения публичных консультаций по проектам нормативных правовых актов Нижегородской области при проведении оценки регулирующего воздействия, утвержденным постановлением Правительства Нижегородской области от 06.12.2013 № 909.

4. Информация об исполнителе

Каплун Алексей Сергеевич, ведущий консультант отдела организационно-правовой работы управления делами министерства экономического развития и инвестиций Нижегородской области.

Контактный телефон: 8 (831) 419-74-76.

Адрес электронной почты: economy@nobl.ru.

Министр



Д.Г.Исмагилов